



**FINALEBANER:** Når Oslo Petanque Club til sommeren arrangerer NM i Fagermesparken med lokale petanqueentusiaster som medhjelpere, vil finalespillet skje på de tre banene som ligger idyllisk til i vasskanten.

Kommer til Fagermes i juni neste år

# NM i ballspillet pétanque

**Fagermesparken blir i juni arena for norgesmesterskap i ballspillet pétanque 2019.**

EGIL HEGGEN  
relaksjonen@vlsa-valdres.no

**FAGERMES:** Sammen med lokale ildsjeler vil Oslo Petanque Club avvikle konkurransen 20. - 23. juni. Da Jan Slette fikk høre at klubben så seg om etter egnet sted for neste års petanque-NM, tok han utfordringa på strak arm.

- Jeg sa at finere arrangementsted finnes ikke. Jeg ble hørt, sier Slette.

**Fra Spania til Fagermes**

Etter at han hadde bodd noen år i Spania som pensjonist, fikk han lyst til å lage petanquebaner i Fagermesparken. Nord-Aurdal kommune ga klarsignal, og mer eller mindre egenhendig fikk han i 2012 anlagt tre baner med særdeles idyllisk beliggenhet ned mot Strandeforden. Der vil finalespillet foregå. Disse banene pleier å samle 10-16 til spilling onsdagene i barmarksongsen, - hittil mest ka-

ret. - Bare for moro skyld. Det er veldig sosialt, sier Slette.

**Ingen organisert klubb**

I Valdres er det foreløpig ingen petanqueklubb. Det står igjen å se om neste års NM kan inspirere til organisert petanquespill også her i dalen. På grusplassen i Fagermesparken kan det merkes opp ca. 70 baner. Muligens blir det lagt til rette for parkering av bobiler og campingvogner på grasbanen, der det også vil bli satt opp serveringstelt.

**Om 250 spillere deltar, vil arrangementet tilføre Valdres ca. 1000 gjestedøgn. Ikke verst, det.**  
**JAN SLETTE**  
**Initiativtaker**

- Om 250 spillere deltar, vil arrangementet tilføre Valdres ca. 1000 gjestedøgn. Ikke verst, det, smiler Jan Slette.

I tillegg vil ikke reint få tilreisende strømme til Valdres sommersymfoni som arrangeres 21. juni - 1. juli.

**Verdens eldste sport**

Stålkuler blir brukt i petanque. Først blir en liten kule kastet på

banen, som helst skal være grus. Konkurransen består i å få plassert sine kuler nærmest den lille, og det er lov å slå bort motstandernes kuler. Spillet heter boule i Frankrike og Sverige, og er mest utbredt rundt Middelhavet. Reglene likner curling. Oslo Petanque Club var i 1984 med og etablerte Norges Bouleforbund, som senere endret navn til Norges Petanqueforbund. For 11 år siden ble forbundet oppløst, og petanque ble en seksjon i Norges fleridrettsforbund, som er et av særforbundene i Norges idrettsforbund. Funn av kuler i faraograver viner om at egypterne allerede for 5000 år siden koste seg med et spill som liknet på dagens petanque. Dette er registrert i Guinness rekordbok som verdens eldste sport.

**TOK INITIATIV:** - Det er moro at Oslo Petanque Club takka ja til invitasjonen om å arrangere petanque-NM 2019 på Fagermes, sier Jan Slette, som sjøl spiller petanque som sosial atspredelse.

